meam plenariam forisfacturam. ]\lando etiam et firmiter pre-

cipio, ut ubicunque infra potestates nostras predicti monaclii de

Cupro poterint inuenire pecunias suas sibi furto sublatas, uel

earundem uestigia, opem eis conferatis ad uestigia ilia exe-

quenda et pecunias suas sibi perquirendas, sicut et mihi meas

pecunias proprias ; et ad omnes leges exequendas que eis de pre-

dictis pecuniis obseruate fuerint, tales homines inueniatis qui

secundum leges predictas eis pecunias illas deracionent, ne

pro defectu deracionis sint ipsi perdentes pecunias suas, super

meam forisfacturam, et sicut in cartis Regis Malcolmi, et domini

Regis "YVillelmi, patris mei, continetur. Testibus, Willelmo de

Boscho, cancellario ; AVillelmo Cumin, Comite de Buchan
;

Roberto de Londoniis ; "Waltero de Lindesai; Johanne de Haya,

Apud Sconam, xvij die Marcii. 1

Abstract.

Charter by Alexander the Second, King of Scots, granting to

the monks of the Abbey of Cupar exemption from toll and

other customs throughout his kingdom ; commanding also that

no one should molest them in any manner; and ordaining that

whensoever these monks should have money taken from them

by theft, power should be given to pursue and search for the

1 A facsimile of the original forms the frontispiece to the present volume.
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same as if it were the money of the king himself, according to the

laws contained thereanent in the charters of King Malcolm, and

of King William, his majesty's father.1 Dated at Scone, 17th

March.

2. Omnibus sancte matris ecclesie filiis has literas visuris vel

audituris, Philippus de Valoniis, eternam in Domino salutem.

Nouerit vniuersitas vestra me dedisse et concessisse et hac carta

mea confirmasse, Deo et Sancte Marie de Cupro, et monachis

ibidem Deo deseruientibus, vnam acram terre in portu meo de

Stinchindehauene, ad toftum suum et edificia sua facienda, illam

scilicet acram quam illis perambulare feci coram presencia mea,

per Adam de Banevyn, et per ahos probos homines : Habendam
et tenendam de me et heredibus meis, illis et successoribus suis,

in liberam, et puram, et perpetuam elemosinam, cum piscaria, et

cum aiisiamentis maris ad predictum portum pertinentibus, et

eciam cum omnibus communibus aiisiamentis quibus homines

mei in predicto portu manentes vti debent. Hiis testibus, Ada
Dei gracia episcopo de Catenes, Magistro Johanne, fisico, Magis-

tro Willelmo de Hechendun, Toma Mautalent, Willelmo de

Wdeford, Simone de Londoniis, et multis aliis. [Ante A.D. 1215.]

Abstract.

Charter by Philip de Valoniis, granting to the monks of Cupar

one acre of land in his port of Stinkinhaven, for making their

toft and buildings, which acre he had caused to be perambulated

for them, in his own presence, by Adam de Banevyn, and other

worthy men : To hold of the granter and his successors in free,

pure, and perpetual alms, with fishing, and all easements of the

sea belonging to the said port, and all common easements which

his men dwelling there enjoyed.

1 Vide Appendix III., No. 1.
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III.

[From the Brockie 3fS. preserved in the Library of the Catholic

College of Blairs.]

1. Wilielmus Dei gratia Eex Scotorum, omnibus probis homi-

nibus totius terre sue clericis et laicis, salutem. Sciant pre-

sentes et futuri, me concessisse et hac mea carta confirmasse

Deo et Ecclesie Sancte Marie de Cupro, et monachis ibidem

Deo servientibus et servituris, donationem quam Willielmus

de Haia fecit prenominatis monachis de Cupro de terra de

Lidderpoles. Teneudam in liberam et perpetuam elymosinam,

ita libere et quiete, plenarie et honorifice, sicut carta predicti

Willielmi testatur. Salvo servitio meo. Testibus, Jacobo,

Glasguensi episcopo ; Eicardo, Morauiensi episcopo ; Comite

Duncano, justiciario; Comite Gilberto de Strathern; Philipo

de Valoniis; Alano, filio Walteri dapiferi; Wilielnio de Mor-

ville ; Bernardo, filio Briani ; Wilielmo, filio Thore. Apud
Strevelin.

2. Omnibus Sancte Matris Ecclesie filiis hanc cartam visuris

vel audituris presentibus et futuris, David de Haia salutem in

Domino. Noverit universitas vestra me pro anima pie memorie

Eegis Willielmi, et pro anima Willielnii Haia patris mei, et

Ethne matris mee, et pro salute anime mee et Eve uxoris mee,

et heredum meoruni, omniumque antecessorum et successorum

meorum, voluntateque consensu Gilberti heredis mei, dedisse,

concessisse, et hac carta mea confirmasse, Deo et ecclesie beate

Marie de Cupro, et monachis ibidem Deo servientibus, unum
rete super matricem aquam de Thay ubi melius eligerint et sibi

utilius judicaverint quotiescunque et ubicunque cum predicto

rete piscari uoluerint inter Lornyn que divisam Eandolph de

Haia et Hermitagium integre quod Gillemichell quondam her-

mita tenuit, cum tribus acris terre juxta idem hermitagium

jacentibus ; et cum omnibus asiamentis quibus dictus hermita

circa hermitagium usus est ; et unum ercho ad retractuni
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supra predictam aquam et infra predictos limites ubi sibi